
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DELLA VAL NURE 
Via F. Acerbi n. 61 - 29028 Ponte dell' Olio (PC) 
Scuole infanzia, primaria e sec. di 1^ grado di 

Ponte dell’Olio, Vigolzone, Bettola, Farini e Ferriere 
Tel.0523875122- tel e fax 0523878919 

Email PCIC80700T@istruzione.it – PCIC80700T@pec.istruzione.it 
Sito WEB: https://icdellavalnure.edu.it 

 

 
Prot.n. (vedi segnatura)      Ponte dell’Olio, (vedi segnatura) 
 
         Agli Atti 
         All’Albo 
 
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE –AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL 

CABLAGGIO SCUOLA DI FARINI -DECRETO LEGISLATIVO N. 137DEL 28.10.2020-
DECRETO DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 2 NOVEMBRE 2020, N. 155. 
CIG: Z712FD00DA   CUP: F71D20001110001  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO ilDecreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO Il Regolamento di contabilità D. l. 129 del 28/08/2019 in particolare l’art. 43 contenente le 
norme relative al conferimento di contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento 
dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di garantire il diritto allo studio e la connettività didattica tramite l’accesso alla 
rete per fruizione della didattica digitale integrata, da parte di studenti e studentesse meno 
abbienti, attraverso il supporto ai costi necessari per la connettività, alla luce dello stato di 
emergenza epidemiologica e dell’incremento delle attività a distanza nelle scuole del 
secondo ciclo; 

VISTO il Decreto di destinazione di quota parte delle risorse del Piano nazionale per la scuola digitale 
per assicurare la connettività per l’accesso alla didattica digitale integrata da parte degli 
studenti meno abbienti. 

VISTO il riparto dei fondi di cui all’art.21, comma 1, del D.Lgl. 28 ottobre 2020, n. 137del Ministero 
dell’Istruzione che ha assegnato a questo Istituto la somma di €. 10.807,30 per le motivazioni 
di cui sopra; 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
57

 -
 1

0/
02

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
06

 -
 1

1/
02

/2
02

1 
- 

B
4 

- 
A

C
Q

U
IS

T
I -

 U

mailto:PCIC80700T@istruzione.it
mailto:PCIC80700T@pec.istruzione.it
https://icdellavalnure.edu.it/


VISTA Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale 
da parte del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATO che con precedente determina prot.n. 6621 del 11.12.2021 era stato assegnato al 
Sig. Ricorda Giovanni il cablaggio della scuola di Farini  

CONSIDERATO che si è reso necessario implementare di un ulteriore access point il progetto  
VISTO il preventivo di € 300,00 + IVA predisposto dal Sig. Ricorda Giovanni: 
Considerato che la ditta R.G. Impianti Elettrici è già stata incaricata per la prima tranches del 
lavoro di cablaggio ;  

DETERMINA 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs.50/2016, l’affidamento diretto, della 
seguente fornitura/lavori: implementazione impianto WI FI scuole di Farini così come indicato in 
preventivo/offerta per un importo complessivo di € 300,00 + IVA al 22%; 
che l’importo complessivo dell’intera fornitura pari ad € 300,00 IVA inclusa, sarà imputato al 
progetto A03“Didattica” del Programma Annuale dell’E.F. 2021; 
che la fornitura richiesta dovrà essere effettuata entro 30gg giorni lavorativi decorrenti dalla stipula 
del contratto con l’aggiudicatario; 
che, ai sensi dell’art.31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art.5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241, viene nominato come Responsabile del Procedimento, il Dirigente Scolastico, dott.ssa 
Carla Busconi. 
 
il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carla Busconi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93) 

 

 

P
C

IC
80

70
0T

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
57

 -
 1

0/
02

/2
02

1 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U

co
di

ce
A

O
O

 -
 A

LB
O

 P
R

E
T

O
R

IO
 -

 0
00

00
06

 -
 1

1/
02

/2
02

1 
- 

B
4 

- 
A

C
Q

U
IS

T
I -

 U


